Утвердил
Проверил
Разраб.
П
од
п.
 и
 д

Описание комплектов RRR приведено на листе 2.
М -  вариант ввода кабелей (ВВ - ввод кабелей сверху ; ВН - ввод кабелей снизу).
Пример обозначения устройства управления при заказе:
Устройство управления противопожарными клапанами, 2 клапана;
напряжение питания 230 В, 50 Гц;  с блоками сопротивлений для входных и выходных сигналов , ввод
кабелей снизу:
Устройство управления противопожарными клапанами
ШУ-КП-НО-230П-Д-02, 230 В, R111, ВН.
НАЗНАЧЕНИЕ УСТРОЙСТВА УПРАВЛЕНИЯ ПРОТИВОПОЖАРНЫМИ КЛАПАНАМИ
ШУ-КП-НО-230П-Д:
Управление противопожарными клапанами нормально открытыми с приводами BELIMO, (типы BFL230,
BFN230, BF230), напряжение питания - 230 В, 50 Гц.
Допускается управление другими приводами, допускающими  параллельное подключение всех приводов,
подключенных к устройству управления и имеющими  предельные электрические параметры, не превышающие
предельные электрические параметры приводов BFN230, BF230.
ПАРАМЕТРЫ ЭЛЕКТРОПИТАНИЯ
Исполнение по
количеству клапанов
Номинальный ток,
А
Максимальный ток (в начале открытия
клапанов и при включении устройства
управления)  в течение 5 мс, А
01 0,5 20
05 0,7 36
10 1,1 57
15 1,4 76
18 1,6 88
П
од
п.
 и
 д
ат
а
И
нв
.N
 п
од
л.
В
за
м.
 и
нв
.N
Изм.Кол. уч. ДатаN док.Лист Подпись
Формат А3
Лист
2780.2112.1.10 Э5
27.01.2023   V 1.04
ОПИСАНИЕ КОМПЛЕКТОВ блоков сопротивлений RRR
RXX; RXXX - комплекты блоков сопротивлений для автоматического контроля исправности линии связи (рисунки клемм приведены налисте 3)
Назначение первой цифры кода
Комплекты блоков сопротивлений
а) для автоматического контроля исправности линий связи с техническими средствами , предназначенными для формирования стартового сигнала (сигналы автоматический, ручной).
Комплект предназначен для установки Заказчиком около контактов СПС и УДП ;
б)  для автоматического контроля исправности линий связи с устройствами регистрации срабатывания системы противопожарной защиты (концевыми выключателями сигнализации конечных
положений клапанов). Комплект предназначен для установки Заказчиком около приводов клапанов ;
0 - блоки сопротивлений (1кОм; 10 кОм) поставляет Заказчик;
1 - блоки сопротивлений в комплекте изделия .
Назначение второй цифры кода
Комплекты блоков сопротивлений  для автоматического контроля исправности линии связи
 (клеммник XD1) дискретных выходных сигналов  состояния :
- НАПРЯЖЕНИЕ ПИТАНИЯ В НОРМЕ ;
- ПУСК;
- НЕИСПРАВНОСТЬ ЛИНИИ СВЯЗИ .
 Комплект блоков сопротивлений устанавливают в устройстве управления ШУ -КП.
0 - блоки сопротивлений отсутствуют (проходные клеммы XD1;
1 - блоки сопротивлений  (1кОм; 10 кОм) в комплекте изделия.
2 - сопротивления для контроля линий связи поставляет Заказчик и монтирует их внутри
клемм XD1